
2025 年 12 月 26 日 

造血細胞移植施設 各位 

日本造血・免疫細胞療法学会（JSTCT） 

日本造血細胞移植データセンター（JDCHCT） 

 

 

テムセル®HS 注 使用成績調査（全例調査）終了のお知らせ 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

「造血幹細胞移植後の急性移植片対宿主病」を効能、効果又は性能として平成 27 年 9 月

18 日に承認されました「テムセル®HS 注」においては、 

・使用成績調査（産：JCR ファーマ株式会社） 

・再生医療等製品患者登録システム（官：厚生労働省/PMDA） 

・全国調査（学：学会、医療機関、研究者） 

という産官学の連携の下、「造血細胞移植および細胞治療の全国調査」へのデータ登録によ

りテムセル®HS 注 使用成績調査（全例調査）を行いました。 

 

この度、JCR ファーマ株式会社より、2025 年 9 月 17 日をもちまして本調査が終了となっ

た旨の報告を受けております。 

造血細胞移植施設の皆様には多大なご協力を賜りましたこと心より御礼申し上げます。 

今後ともよろしくお願いいたします。 
 

 

敬具 


